
                                 2019年10月15日   

 

近年、自転車の事故やマナー低下など、自転車に関わる様々な社会問題が生じて来ておりますが、 

未来ある子ども達へ自転車を利用するための適切な教育を受ける機会を増やすべく、行田市に於いて 

「キッズ自転車教室（ウィーラースクール）」を開催いたします。専門の講師による講習を行いますので、 

是非この機会に、子ども達に自転車を安全に楽しく乗ることを学んで頂きたく、ご案内申し上げます。 

また、当日,同場所にて、本年で第９回目の開催となります、「全日本学生ロードレースカップシリーズ/ 

浮城のまち行田ラウンド」および「東京六大学対抗ロード（クリテリウム）大会」を開催いたしますので、 

大学生競技者による大会ご観戦を通じて、子ども達に自転車競技に親しんで頂ければと存じます。 

 

記 
 

１． 日  時  ２０１９年１１月２４日（日）  

午前の部：１０：００～１２：００ 、午後の部：１３：３０～１５：３０ 

 

２． 会  場  埼玉県行田市和田１２４２ 行田市総合体育館 第２駐車場内・特設会場 
 

３． 内  容  子供たちに自転車への理解や安全に乗る大切さを学んで頂きます（講習，実技） 

具体的には、自転車という乗り物への理解、操作技術向上の大切さ、自分の身を 

守る意識、自立,自発的な行動の大切さ、交通社会における社会性、等を学ぶ場と 

なります。 

             スローガン（理念） 「ひとりでも多くの子どもに、自転車に乗る楽しみを」 

            ※詳細は、ウィーラースクールジャパンＨＰ：https://cyclingschool.jpご参照下さい。 
 

４． 協   賛  井上ゴム工業株式会社 味の素株式会社 小川工業株式会社 大和輸送株式会社 

株式会社浦野建具 田口表具店 
             

５． 対 象 者   行田市立北小学校、行田市立星宮小学校在校の1年生〜6年生を対象 

          自身の自転車を所有し、自転車の技量向上を目指す方から乗ることに不安を 

感じる方まで幅広く対象とします。 
 

６． 参 加 費  無料 

 

７． 参加申込  １１月５日(火)１７：００締切 

            日本学生自転車競技連盟ホームページ 参加フォームよりお申し込み下さい

<https://jicf.info> 

             

８． 参加定員  午前の部、午後の部／各回３０名 （午前/午後の割り振りは主催者にて行います） 

※定員を超えた場合は抽選となりますので、何卒ご了承下さい。 

 

９． 参加ご注意 ・ご自身の自転車、ヘルメット、手袋（軍手可）、運動靴、補給用ドリンク、保険証を 

ご持参ください※サンダルは不可 

・万一の怪我に備えて、主催者側でも応急処置やイベント保険に加入しますが、 

その範囲を超える治療等は自己責任となりますので、予めご了承下さい。 

 

※本件問合せ  日本学生自転車競技連盟 本大会担当 倉田、新井まで＜jicf@remus.dti.ne.jp＞ 

以上 

日本学生自転車競技連盟 

会長   村岡  功 

＜浮城のまち行田ラウンド＞ 

「キッズ自転車教室（ウィーラースクール）ｉｎ行田」 開催のご案内 

各位 


